III. Primum et immediatum gradum esse facultatem confiendi alterum parvumque processum qui appellatur *de non cultu*, ut iudicium scilicet feratur, ven. Servum Dei celebratum publico ecclesiastico cultu non fuisse.

IV. Post huiusmodi iudicium ex cura et instantia Postulatoris causae S. Sedem procedere ad Beatificationis solemnis iudicium (1).

(f) Nuntius Sulpritius est ille, qui ut causa ad ulteriora procedat agere videtur: namque plura de eo narrantur prodigia, quae illis patravit, qui eius invocant opem et patrocinium; atque ita, ut iam promoveri causa posset apud S. Sedem profendo de Beatificatione iudicio. Quod tamen in praesentia deest, reducitur ad necessarios sumptus pro construendis Apostolicis Processibus et causa ventilanda in formalii iudicio de eiusdem virtutum heroicitate, deque reco-

gnitione et confirmatione miraculorum a S. Sede facienda. Quoniam autem haec causa procedit ope oblationum Fidelium (nemo enim dives est cui curiae sit huius causae prosequutio) eandem nostris Lectoribus vehementer commendamus. Qui autem oblationem aliquam conferre cupiat, vel oblationes promovere velit, vel etiam aliquam Ven. Servi Dei reliquiam optet, sese dirigat per epistolulas ad R. *mum Canonicum Ioannem Ponzi, Romam, in Almo Collegio Capranica.*

## EX SECRETARIA BREVIUM

### LITTERAE APOSTOLICAE

Quibus Apostolica Visitatio facienda indicitur, ut Ordo Monachorum Armeniorum de Monte Libano a S. Antonio nuncupatus suis contineretur officiis.

*Iam publice noscitur seditio cuiusdam eorum fidelium partis, qui Constantinopoli Armenium prosequuntur ritum, excitata contra legitimum Ciliciae Armenorum Patriarcham Constantinopoli residentem per solemnes Apostolicas Litteras « Reversurus » et « Commissum » quas retulimus in Vol. III, pag. 386 et 394, praeter reliqua acta quae praecesserant, ibidem pag. 337 et seqq. Dedimus in antecedenti fasciculo pag. 444 Litteras Apostolicas « Non sine gravissimo » quibus Archiepiscopus Thyaneus Antonius Pluym Delegatus Apostolicus iussus est Constantinopolim illico pergere ad seditionem pro viribus compescendam.*

Sed operae pretium est reliquias Apostolicas Litteras Lectoribus nostris tradere, quae respiciunt Monachos Armenios a S. Antonio nuncupatos Romae quoque degentes, ut quomodo S. Sedes processerit videant. Namque impossibile est notitias certas haurire ex illis ephemericibus quae paratae semper sunt ad referendos notitias quosvis, sive verae sint sive exaggeratae sive falsae, quaeque ephemeres, quum de impetenda ac quovis modo denigrando Apostolica Sede eiusdemque Auctoritate agitur, gestire videntur.

Itaque, orta seditione Constantinopoli adversus Patriarcham Antonium Petrum Hassun consentientibus immo foventibus quibusdam Clericis et Monachis, qui omnes quadraginta prope numerantur, mirum est inter futilles quosdam causas in medium allatas eam quoque allegari, quod Patriarcha S. Sedis dispositibus, prout debuerat, obsequens esset, praesertim illis, quae in Bulla Reversurus sunt constitutae. Constitit autem Armenios

*Monachos Antonianos Constantinopoli degentes immunes haud fuisse a seditione fovenda, qui frequentes diurnasque quaestiones et querelas adversus constitutos Ciliciae Patriarchas iamdiu excitaverant; quique in sui Ordinis constitutiones inconsulta Sancta Sede innovationes invexerant.*

*Haec omnia constituebant causam non solum aequissimam sed gravissimam, qua S. Sedes, si officio suo fungi débeat, cogeretur illum monasticum Ordinem auctoritate Apostolica visitare, ut iuxta ss. canones in officio Monachi illi continerentur. Quod quidem factum est per Apostolicas Litteras quae sequuntur.*

*Venerabili Fratri Antonio Iosepho Pluym Archiepiscopo Tyanen.*

**PIUS PP. IX**

*Ven. Frater, Salutem et Apostolicam Benedictionem.*

« Religiosas regularium Ordinum familias, quae Dominico agro tanto usui sunt atque ornamento, Romani Pontifices in deliciis semper habuerunt, adeoque de potiori hac dominici agri parte fuere solliciti, ut, vix noverint inimicum hominem clanculum superseminare zizania in medio tritici, et parvulas vulpes demoliri florentes palmites, curas omnes ad radicibus evellendum destruendumque quidquid uberrimos ac lectissimos iacti boni seminis fructus posset impedire, contulerint.

« Elapso saeculo regularis Monachorum Armeniorum S. Antonii Ordo in Libani iugis institutus est, ut sacras per Ciliciae Patriarchatum legationes obiret, et longe non modo a saecularibus sed et ab ecclesiasticis officiis ac dignitatibus disiunctus, totus in eo esset, idque unum spectaret atque intenderet. Attamen brevi gravissimae inter Antonianos Monachos et Ciliciae Patriarchas exortae sunt controversiae, quae plus minus ad haec novissima tempora efferbuerunt; et haec inter eiusdem Ordinis paulatim immutatae sunt constitutiones, quas Congregatio Christiano nomini propagando praeposita, donec aliter de iisdem quidquam decerneretur, servari mandaverat; et paucis abhinc annis gravissima in Antonianum Ordinem, inconsulta Sede Apo-

stolica, inventa est innovatio. Munus enim Abbatis Generalis, quod memorati Ordinis constitutiones in triennium definiebant, nulla implorata Sanctae Sedis venia, ad vitam prolatum est, eidemque muneri Antiochenae Ecclesiae regimen adiectum.